con la calificación triple AAA, emitida por una Sociedades Calificadoras de Valores. 

3. Condiciones de manejo para las transacciones bancarias: 

• Para operaciones entre $1,00 (Un peso) y $5.000.000,00 (cinco millones) se requerirá 
de una sola firma. 

• Para operaciones a partir de los $5.000.001 (cinco millones un peso) se requerirá de   
dos firmas. 

• Las firmas que se registren serán de los funcionarios que tengan el cargo: Coordinador 
área de Tesorería, Subgerente de Soporte Corporativo y Gerente. 

5.2.2.  Pagos al exterior: 

1. Para los giros al exterior de fuente recursos propios y aquellos de libre disposición por parte